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مرعشی مطرح کرد
توسل دولت به ابزارهای غیرقانونی 

برای برکناری سلاح ورزی
دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی 
گفت: دولت ها در ایران به طور کلی، 
میل دارند به اینکه همه چیز تحت 
کنترل خودشــان باشد. دولت آقای 
رئیســی هم از این جهــت پیروی 
کرد. برخــی از دولت ها این توانایی 
را داشــتند که برای هدایت انتخاب 
رئیس اتاق بازرگانــی، یک دخالت 

ارشادی یا غیرمستقیم داشته باشــند. دولت آقای رئیسی به دلیل آنکه توان 
تاثیرگذاری کمی به طور کلی داشت، به ابزارهای غیرقانونی متوسل شد.

حســین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره برکناری حسین سلاح ورزی رئیس اتاق بازرگانی با مداخله دولت 
گفت: خیلی روشن اســت، در واقع دولت ها در ایران به طور کلی، میل دارند 
به اینکه همه چیز تحت کنترل خودشان باشد. دولت آقای رئیسی هم از این 
جهت پیروی کرد. برخی از دولت ها این توانایی را داشــتند  که برای هدایت 
انتخاب رئیس اتاق بازرگانی، یک دخالت ارشادی یا غیرمستقیم داشته باشند. 
دولت آقای رئیسی به دلیل آنکه توان تاثیرگذاری کمی به طور کلی داشت،  به 
ابزارهای غیرقانونی متوسل شد و یکی از مهم ترین ابزارهای بخش خصوصی را 
علنا از کار انداخته است.  وی در پاسخ به این سوال که این اقدام چه تاثیری در 
وضعیت اتاق بازرگانی خواهد داشت، گفت: با توجه به اینکه اکثریت نمایندگان 
هیئت های اتاق بازرگانی در استان ها از جناح دولت نیستند، قاعدتا دولت با این 
کار نتیجه مطلوبــی نخواهد گرفت و فقط در جهت تضعیف بخش خصوصی 
گام برداشــت.  دبیرکل حزب کارگزاران ســازندگی در پاسخ به این سوال که 
آیا برکناری سلاح ورزی را می توان از مصادیق خالص سازی قلمداد کرد، گفت: 
ظاهرا پروسه خالص ســازی فراتر از این حرف ها است و می تواند دارای چنین 
ابعادی هم باشــد.  وی در پاسخ به ســوالی درباره ابعاد پشت پرده این ماجرا 
گفت: پشت پرده ای وجود ندارد و همه چیز رو است. تمامیت خواهی در دولت ها 

همیشه بوده و الان هم هست.

خبر

بهادری جهرمی: پروژه ناتمام افتتاح نمی کنیم
ســخنگوی دولت با اشــاره به افتتاح چند طرح عمرانی و زیرساختی در سفر 
رئیس جمهوری به کردستان، گفت: دولت سیزدهم نه ادعای هدیه ناتمام دارد، 
نه پروژه ناتمام افتتاح می کند. علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »تکمیل و بهره برداری پروژه راه آهن همدان 
- ســنندج، افتتاح واقعی فرودگاه سقز، تحویل ۲۹۰۰ واحد مسکونی و افتتاح 
چندین طرح عمرانی و زیرســاختی مهم دیگر در سومین سفر رئیس جمهور 
به استان  کردستان محقق شد. دولت سیزدهم نه ادعای هدیه ناتمام دارد، نه 

پروژه ناتمام افتتاح می کند.«

هشدار حزب توسعه ملی ایران اسلامی
حزب توسعه ملی، در بیانیه ای نسبت از دست رفتن سرمایه اجتماعی و نابودی 

مرجعیت حکومت در ذهن و دل بیشتر مردم هشدار داد.
به گزارش جماران؛ طبق  کمیته اطلاع رسانی حزب توسعه ملی در متن این 

بیانیه آمده است:
ســقوط سرمایه اجتماعی در ایران هرروز شتاب بیشتری میگیرد و بحران بی 
اعتمادی به نظام سیاسی، هر لحظه مشارکت سازنده آحاد ملت برای رسیدن به 
آمال و آرزوهای ملی را ناممکن تر می کند. در همه جای دنیا ممکن است دختر 
جوانی به زمین بیفتد و به کما برود یا دزدانی بیرحم به خانه کسی بروند و با 
قتل صاحب خانه، اموال او را ببرند یا عمر محکومی در زندان به پایان طبیعی 
خود برسد یا مردمی در تشییع جنازه فردی که به هر دلیل دوستش دارند انبوه 
وار شرکت کنند اما فقط در ایران است که امثال این امور فورا امنیتی می شود 
خبر رسانی آزاد و مستقل و حضور نمایندگان نهادهای مدنی منع می گردد و 
حتی ضرب و شــتم و بازداشت آنها در دستور کار قرار می گیرد و در آخر هم 
رسانه ملی چنان با ناشیگری روایت سازی می کند که حتی کسانی که توجهی 

به موضوع نداشته اند مشکوک و مسئله دار می شوند.
وقتی بحران امید و افول ســرمایه اجتماعی به این حد می رســد امری چون 
دعوت به مشــارکت در انتخابات به شوخی شبیه اســت و قطعاً بر ضد خود 
عمل می کند. در همه ادبیات توسعه در سطح جهان این اجماع وجود دارد که 

مهمترین و اولین عامل پیشرفت و تعالی سرمایه انسانی است.
حزب توســعه ملی ایران اسلامی که بنا به رســالت خود توسعه را مهمترین 
اولویت جامعه ایران در دنیای پرشــتاب و سراسر تهدید امروز می داند نسبت 
به عواقب وخیم از دســت رفتن سرمایه اجتماعی و نابودی مرجعیت حکومت 
در ذهن و دل بیشــتر مردم و امنیتی شدن هر موضوع و مسئله ای هشدار و 
می دهد. اگر امروز بخش های بزرگی از جامعه نســبت به درگذشت یک دختر 
۱۷ ساله مسئله دار هستند باید ریشه را در بازداشت کوتاه مدت یک خبرنگار 
روزنامه یومیه که برای عیادت و کسب خبر از او به بیمارستان رفته بود جستجو 
کرد. این برداشت مردم هم به حبس های طویل المدت برای دو خبرنگاری که 
در دادگاه غیر علنی و بدون حضور هیئت منصفه محکوم شــدند، بر می گردد 
در حالی که همه دیدند بازداشــت آنها پس از یک گزارش در موردی مشــابه 
در سال گذشته بود و اتهامات انتصابی به آنها هرگز در وجدان عمومی جامعه 

پذیرفته نشد.
همه دلســوزان ملت نگران شکاف عظیمی هســتند که حاصل آن ناامیدی و 
مهاجرت و بی اعتمادی و عدم مشارکت است. حزب توسعه ملی ایران اسلامی 
وظیفه خود می داند از باب وجوب نصیحت به ائمه مســلمین مصرانه بخواهد 
از تکرار آزموده ها در تحمیل یک باور به همه و تبلیغات یکســویه و غیر موثر 
و امنیتی سازی همه چیز به بهانه های ساده و مقدس نمایی خود و همفکران 
خود و خطاهای آنها فاصله گرفته شــود تا راه روشن رسیدن ایران به جایگاه 

واقعی خود در جهان گشوده گردد.

رئیس دفتر رهبری:
ستاد اجرایی فرمان امام، یادگار حضرت امام است

در مراسمی با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری، معاون اول رئیس جمهور، 
معاون اول قوه قضائیه، جمعی از وزرا، معاونان رئیس جمهور و جمعی از مقامات 
کشوری و لشکری در محل ســاختمان مرکزی ستاد، تودیع و معارفه رئیس 

ستاد اجرایی فرمان امام برگزار شد.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری دراین مراسم اظهار کرد: این ستاد از یادگارهای 
پربرکت حضرت امام راحل است. مشاهده کردیم که افراد پاک باخته، مخلص و 

پاکدست در طول این مدت در ستاد اجرایی فرمان امام خدمت کردند.
محمدی گلپایگانی افزود: در ایام کرونا در مدتی شــاهد بودیم روزانه بیش از 
۷۰۰ نفــر در اثر ابتلا به بیماری کرونا جان می دادند ولی ســتاد اجرایی برای 
تولید واکسن و ماســک ورود جدی کرد و از دارایی های خود برای خدمت به 

مردم استفاده شد.
وی ادامه داد: اعتماد و اطمینانی که رهبر انقلاب به مهندس فتاح داشتند باعث 
شده که وی سه حکم از مقام معظم رهبری در کمیته امداد و بنیاد مستضعفان 

و ستاد اجرایی فرمان امام دریافت کنند.
وی گفت: ستاد اجرایی اقدامات بزرگی رقم زده است؛ به طور مثال رهبر انقلاب 
فرمودند که خوب اســت هزار مدرسه بسازید ولی ســتاد اجرایی فرمان امام 

تاکنون بیش از ۲۱۱۰ مدرسه ساخته و این روند ادامه خواهد داشت.
محمــدی گلپایگانی همچنین با محکومیت حملات اســراییل به غزه اظهار 
داشت: با اینکه تلافات زیادی در غزه داشتیم و کودکان و زنان و مردان زیادی 
را شــهید کردند اما چهره کریه و دروغین کشورهای اروپایی و غربی و آمریکا 

را به دنیا نشان داد. 
وی تاکید کرد: هولوکاســت قبلی هم اکنون به آپارتاید علم تبدیل شــده و 
اروپایــی ها در زمینه اعطــای علم به دنیا در حال اعمال آپارتاید هســتند و 
امیدوارم که این جریان برعکس شــود؛ اگر کسی بخواهد علم را از کشورهای 
اروپایی یاد بگیرند باید به زبان آنها مسلط شود ولی ان شا الله بزودی آنها باید 
برای فراگرفتن و کســب علم روز دنیا به ایران بیایند و فارســی یاد بگیرند و 

حرف بزنند.

دولت

احزاب

خبر

شــریان که روی دیگر جبهه پایداری است 
این روزها مقابله همه جانبه علیه قالیباف و 
یارانش را در دستور کار قرار داده است اما تا 

به اینجا، ۲ بر صفر عقب است.
به گزارش خبرآنلاین، با قطعی شدن ثبت نام 
نامزدهای انتخابات مجلس آینده، رقابت های 
درون گروهــی اصولگراهــا بــا برگــزاری 
میتینگ ها و جلســات احزاب افزایش یافته 
است. آنچنان که طی یک هفته اخیر، اردوگاه 
اصولگرا شاهد برگزاری دو همایش بود، یک 
سو مبنا و ســوی دیگر شریان. دو نام جدید 
در تشکیلات انتخاباتی اصولگرایان که البته 
هرکدام وابستگی نزدیک به تشکیلات قبلی 
در جریان اصولگرا یعنی شانا و پایداری دارند.

از شانا به مبنا 
از پایداری به شریان

»مجمع بیــداری نیروهای انقلاب« یا همان 
»مبنا« درحالی طی روزهای گذشــته علم 
انتخاباتی خود را در همایشی که گفته می شد 
۴ هزار نفر در آن حضور داشتند بالا برد، که 
به نظر می رســد روی دیگر »شــانا« باشد و 
حضور حدادعادل، محســن رضایی در کنار 

قالیباف مُهر تایید بر این مدعاست.
»شــریان« هم بدون شــک روی دیگر سکه 
جبهه پایداری اســت و حضور جداشدگان از 

پایداری در این تشکیلات تازه تاسیس و تکیه 
زدن بذرپاش وزیــر نزدیک به پایداری ها در 
رأس آن، بیش از آنکه تصویر یک تشکیلات 
جدید را به نمایش بگذارد، نوعی تقسیم کار 
بین ایــن بخش از پایداری ها با تشــکیلات 

قدیمی پایداری را نشان می دهد.
شورای وحدت دلخور شد
شریان و پایداری عصبانی!

همایش »مبنا«، اگرچــه با دلخوری هایی از 
سوی شورای وحدتی ها همراه شد که معتقد 
بودند برخــلاف آنچه از وحدت و انســجام 
گفته می شــود اما اعضای این تشکیلات به 
نشست دعوت نشده است، اما از سوی دیگر 
با عصبانیت پایداری ها و شــریان روبرو شد. 
پایداری ها زمزمــه وار عصبانیت خود را بروز 
دادند اما شریان بی پروا و علنی انتقادش به 

این همایش را رسانه ای کرد.
آنچنان که چهره تندرو این تشکیلات یعنی 
حمید رسایی در یادداشتی نوشت »چرا این 
همایش به نام جمعیت پیشــرفت و عدالت 
ایران اســلامی که دبیر کل آن هم احدیان 
اســت، برگزار نشــد؟ چون نمی خواســتند 
بگویند که این، تجمــع یکی از احزاب عضو 
شــورای ائتلاف و در طول آن است بلکه باید 
از یک »مجمع« جدید رونمایی می شد، برای 

مأموریتی که در عــرض ائتلاف اصولگرایان 
قرار می گیرد!«

رئیس کمیته انتخاباتی »شریان« منتقد دیگر 
»مبنا« است و معتقد است »شانا« با ترساندن 
اصولگراها از جبهه پایداری و اصلاح طلبان و 
با اســم رمز وحدت، تلاش می کند از رقابت 

درون گروهی اصولگرایان جلوگیری کند.
نمایش شکست خورده شریان مقابل 

مبنا و اصلاح طلبان
انتقادات »شــریان« به »مبنا« به اینجا ختم 
نشــد و برنامه فوری برای انجام همایشــی 
مشابه و به فاصله کوتاه از »مبنا« در دستور 
کار رســایی و بذرپاش قرار گرفت. »شریان« 
تلاش کرد دو هــدف همزمان را از برگزاری 
»تجمع بزرگ غزه؛ مظلوم مقتدر« دنبال کند. 
هدف اول اجرای برنامه ای حول جنگ غزه، 
تا پاسخی باشــد به نشست اصلاح طلبان با 
عنوان »فلسطین در سیره نظری و عملی امام 
خمینی« که با حضور سیدحســن خمینی، 
ابتکار، محسن  محمدجواد ظریف، معصومه 
مهرعلیزاده، مجیدانصاری، حســین علایی، 
برگزار شد و هدف دوم خط و نشان کشیدن 
برای مبنا و فاصله گذاری سیاسی - انتخاباتی 
با »مبنا« با دعوت از محمدحسن رحیمیان، 
حمید رسایی، مهرداد بذرپاش، سعید قاسمی 

بود. همایشــی که علی رغــم حضور اعضای 
برجسته »شریان« با استقبال مواجه نشد و 
تصاویر حضور کم رنگ حامیان شریان، دست 
مایه نقد اصولگراها به شــریان شد. البته این 
تنهــا رویارویی همایشــی دو طیف اصولگرا 
نبود و شریان در خط و نشان کشیدن برای 
طیف نزدیک به قالیباف و حدادعادل فراتر از 
پایتخت هم پیش رفته است و همایش های 
انتخاباتی مشابهی در سمنان به وزن کشی دو 

جریان اصولگرا انجامید.
اشتباه استراتژیک شریان

همایش کم جمعیت شــریان اما بهانه را به 
دستی حامیان مبنا و شانا داد تا صریحتر به 
نقد این طیف نوظهور سیاســی که پشتوانه 
پایداری هــا را دارد، بپردازنــد، آنچنــان که 
روزنامه صبح نو، ضمــن تاکید بر کم تعداد 
بودن حاضران در این همایش نوشت؛ »عدم 
اســتقبال از کارزار انتخاباتی »شــریان« در 
اولیــن رویدادش چند جلــوه از راهبردها و 
نمودار »هزینه و فایده« شــریانی ها را نشان 
داد. اولا نمــودار هزینه و فایــده این رویداد 
را با توجه به حجــم تبلیغات مربوط به آن، 
می تــوان در ناحیه منفی و ضررده ترســیم 
کــرد و از طرفــی می توان این برداشــت را 
داشــت که به رغم همه هزینه ها و تبلیغات 

»شریان« برای مردمی سازی رویدادش، این 
جریان عمقی در بدنه مردمی انقلابیون ندارد. 
دومین اشتباه استراتژیک »شریان« هم این 
بود که به این مســاله که جریان مقاومت و 
حماسه ســازان غزه را نباید در حد مســائل 
جناحــی تقلیل داد، بی توجــه بودند. آرمان 
فلسطین برای جامعه ایرانی عزیز و بزرگ تر 
از آن است که دستخوش رفتارهای جناحی 

قرار گیرد.«
این روزنامــه نزدیک به قالیباف شــریان را 
روی دیگــر جبهه پایداری دانســت و تاکید 
کرده؛ »شــریان که در واقع همان نســخه 
به روز شــده پایداری اســت، ژست اعتراض 
بــه وضع موجــود را به شــکل عامیانه تر و 
جوان پســندانه تر در برنامه خــود گنجانده 
اســت؛ حال آنکه چهره هــای اصلی آن در 
دولت ســمت دارند. اما پایگاه و عقبه اش و از 
سوی دیگر شعارها و تاکید مبنی بر انتخاب 
اصلح و نگاه شــان به تحولات جامعه کانالیزه 
شده اســت. دوربرگردان »شریان« از ائتلاف 
بــا اکثریت نیروهــای انقلابی حــالا دودی 
است که بر چشم »شریان« می رود و اکنون 
مساله هویتی مهم تر از سایر موضوع ها برای 

شریانی ها مطرح است.«
در بخش دیگری از این مطلب نیز آمده است؛ 
»بخش عظیمی از عدم استقبال از »شریان« 
را می توان به این دلیل دانست که جوانانی که 
شریانی ها از آنها نام می برند، تابه حال رزومه 
جدی و ممتازی از خود نشان نداده اند. نکته 
قابل توجه اینجاست که برآیند نمودار چنین 
شخصیت هایی تا همین حد بضاعت سیاسی 
و مشــارکتی دارد. مجموعه ای از اشتباهات 
راهبردی، پیشروی »شریان« را کند کرده و 
»شریان« که به طیف های سیاسی پیشنهاد 
می دهد »امید و مشــارکت جوانان را قربانی 
منافع حزبی نکنند«، خودش حالا با استفاده 
غیرمتخصصانــه از عناوین جوانان هم منافع 
حزبی و هم همراهی قشر مردمی و جوان را 

از دست داده است.«
شریان رویِ ریل شکست

اما همایش کم تعداد شــریان، تنها شکست 
آنها مقابل مبنا نبود. 

قرار گرفتن محســن رضایی در قاب عکسی 
که در آن حدادعــادل و قالیباف نیز حضور 
داشــتند، ســیگنالی مهم از ســوی مبنا به 
شریان و پایداری بود. حضور محسن رضایی 
در همایش مبنــا درحالی صورت گرفت که 
پیش تر خبرها از تلاش شــریان برای جذب 
او حکایــت می کرد. دنیای اقتصاد پیشــتر 
خبر داده بود که جریان شــریان می خواست 
بــا ترغیب رضایی به حضــور در انتخابات او 
را در مقابــل قالیباف برای ریاســت مجلس 
قرار دهد، تلاشــی که یک سری از تحولات 
از جمله نه گفتن رضایــی به آنها، منجر به 
ناکام ماندن شریان شد. »نه« گفتن محسن 
رضایی به نوعی یارگیری پایداری و شــریان 
مقابل قالیباف را تا اینجای کار با شکســت 

روبرو کرده است.

جنگ قدرت در اردوگاه اصولگرایان آغاز شده است

اشتباه استراتژیک »شریان« مقابل »مبنا«

یک استاد دانشگاه و کارشناس مسائل بین الملل میگوید: 
بحران غزه به هر روی یک هدف اساسی را در پس پرده 
دنبــال می کند این بار این جنگ با جنگ ۲۲ روزه و 33 
روزه متمایر اســت. این جنگ، جنگی گسترده است و از 
همان آغاز هم گســترده بود و گستردگی آن قابل پیش 
بینــی بود چرا که یک ضد واقعه بــود. اینکه بگوییم تل 
آویو غافلگیر شــد، من نمی توانم این غافلگیری را قبول 
کنم. تل آویو به دلیل مســائلی که در درون داشت و به 
دلیل انتظار جامعه جهانی شکل دهنده به نظم آینده از 
این واقعه جلوگیری نکرد و تلاش کرد از این واقعه سود 
بجوید و اکنون می بینیم که با بمب های یک تنی به غزه 

حمله می کند.
به گزارش شــفقنا دکتر مهدی مطهرنیا در پاسخ به این 
ســوال که با توجه به درگیری اخیر حماس و اســرائیل، 
آیا منطقه در آینده با جنگی گسترده روبرو خواهد شد؟ 
نقــش قدرت های بزرگ در این میدان چیســت؟ اظهار 
داشــت: من پس از جنگ اوکرایــن این نظریه را مطرح 
کردم که جنگ اوکراین می تواند به نواحی دیگر گسترش 
پیــدا کند، نظم نوین جهانی بایــد در این دهه رونمایی 
شــود. از سال ۱۹۹۰ با فروپاشــی اتحاد جماهیر شوری 
تــا کنون جهــان در منطق گذار به ســر می برد و امروز 
بعد از ســه دهه دیگر تحمل بی نظمی بین المللی بسیار 
بسیار کاهش پیدا کرده است. همانطور که ۱۱ سپتامبر 
در آمریکا یک ضد واقعه بــرای آغاز دوران گذار به نظم 
نوین جهانی بود. من در روزهای آغازین آن عرض کردم 
احتمال گســترش بحران های نظمــی از منطقه ماورای 
قفقاز و روسیه به ســمت خاورمیانه با آن جنگ افزایش 
پیــدا می کنــد. در روز اول این جنگ کــه تحت عنوان 
طوفان الاقصی و عملیات مشــت آهنین اسرائیل مطرح 
شد بیان کردم که ۷ اکتبر مثل آنچه که در ۱۱ سبتامبر 
رخ داد یک ضد واقعه اســت. ۱۱ سبتامبر آغازگاه شکل 
دادن به نظم نوین جهانی قلمداد می شود چرا که نظام دو 
قطبی فروپاشیده بود و شکل دهی به نظم آینده جهانی 
از منظر ایالت متحده آمریکا متوجه گسترش قدرت این 
کشــور از اروپا با آســیا بود. آن چه که تحت عنوان ۱۱ 
ســبتامبر رخ داد کمک کرد تا زمینه هایی ایجاد شود و 
در پرتو آن لشگر کشی به خاورمیانه به عنوان قلب تپنده 

عبور از غرب به شرق شکل بگیرد.
آمریکایی ها تلاش دارند تا اسرائیلی ها را کنترل 

کنند تا هزینه های جنگ را از خود دور کنند
وی افزود: اکنون پس از سه دهه فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی سوسیالیستی و وارد شدن به دوران گذار به نظر 

می رســد در این دهه باید از نظم نوین جهانی رونمایی 
شود. نقطه شکل دهی به استحکاک این نظم در خاورمیانه 
قــرار دارد. به بیان دیگر آنچه که تحت عنوان خاورمیانه 
خوانده می شــود و شامل آن چیزی است که من هارتلند 
نو و نو هارتلند نامیده ام بســیار اهمیت دارد. این منطقه 
دارای کد ژئوپولتیک و ژنوم ژئواستراتژیک بالایی است و 
در مرکز آن جغرافیای ایران قرار گرفته است. من گفته و 
نوشــته ام که بحران غزه به هر روی یک هدف اساسی را 
در پس پرده دنبال می کند این بار این جنگ با جنگ ۲۲ 
روزه و 33 روزه متمایر است. این جنگ، جنگی گسترده 
اســت و از همان آغاز هم گســترده بود و گستردگی آن 
قابــل پیش بینی بود چرا که یک ضــد واقعه بود. اینکه 
بگوییم تل آویو غافلگیر شد، من نمی توانم این غافلگیری 
را قبول کنم. تل آویو به دلیل مسائلی که در درون داشت 
و به دلیل انتظار جامعه جهانی شکل دهنده به نظم آینده 
از ایــن واقعه جلوگیری نکرد و تــلاش کرد از این واقعه 
سود بجوید و اکنون می بینیم که با بمب های یک تنی به 
غزه حمله می کند. دیگر ســران کشورهای عربی در این 
موضوع از خود شــدت و حدت نشــان نمی دهند. میزان 
جراحاتی که بر اســاس این عملیات بر غزه ایجاد شــده 
اســت بسیار بیشتر از قبل است و اکنون آن اتحاد عملی 
در حمایت از فلسطین دیده نمی شود.  به گونه ای دیگر 
شــاهد این هستیم که در وضعیت عمومی با وجود تمام 
تبلیغات برای گسیل داشتن نیرو به غزه و همینطور شکل 
دهی به فیلم هایــی در جهت اثر گذاری روانی بر منطقه 
که از ســوی حزب الله لبنان مطرح می شود در عمل جز 
اقداماتی محدود علیه اسرائیل در مرز های شمالی کشور 
کاری صورت نپذیرفته است. آمریکایی ها هم تلاش دارند 
تا اسرائیلی ها را کنترل کنند تا هزینه های جنگ را از خود 
دور کنند چرا که اگر اسرائیل به گستردگی این جنگ از 
نظر جغرافیایی بیاندیشــد و به صورت آشکار کشور هایی 
مثــل ایران را هدف حملات خود قــرار دهد هزینه های 
حمایت از اســرائیل به گردن واشنگتن خواهد افتاد ولی 
با وجــود اینکه این همه تلاش صــورت می پذیرد هنوز 
جنگ ادامه دارد و قطعنامــه ای که به دنبال آتش بس 
اســت روی زمین مانده است و اسرائیلی ها گروگان هایی 
را در غزه دارند ولــی بی محابا بدون اینکه فکر کنند به 
مکان هایی که گفته می شود گروگان ها انجا حضور دارند 
حمله می کند تا آنجاییکه نماینده حماس می گوید پنجاه 
تن از گروگان ها در حملات اسرائیل کشته شده اند. این 

بار بازی بازی پیچیده تری است.
وی تصریح کــرد: زمانی که ایران به عربســتان نزدیک 

شــد و عربستان پذیرفت تا با تهران مصالحه کند و دیگر 
کشــور های عربی به میدان آمدند، همــان زمان من از 
ســناریو های جوجیتسو و بوسه مرگ سخن گفتم. امروز 
جنبــش انقلابی در منطقه نمی توانــد میدان های نفتی 
آرامکو در عربســتان یا کشــور های عربی را مورد هجمه 
قرار دهد. کار به جایی منتهی می شــود که کیهان اعلام 
می کنــد» ایران برای حمایت از هیــچ ملتی وارد جنگ 
نمی شــود. «این ها همه نشــانه هایی اســت که به غرب 
مخابره می شود تا نشــان دهد آنچه که صورت پذیرفته 
است ضربه محکمی اســت و این می تواند حجم حرکت 
اســرائیل علیه غزه را گســترش دهد و آنچه را که آن ها 
به عنوان نابودی حماس دنبــال می کنند افزایش دهد. 
شــب گذشته شــش تن بمب به راحتی بر روی سر غزه 
ریخته می شود لذا ماجرا در حال گسترش است. جنگ به 
معنای کلاسیک آن امروزه چندان محلی از اعراب ندارد. 
پارادایــم جدیدحاکم بر جنگ های نوین اکنون بر جهان 
حاکم است، براساس پارادایم جنگ های نوین اکنون باید 

گفت جنگ گسترده است.
جنگ ها وقتی شدت می گیرند امکان مصالحه نیز 

به همان اندازه افزایش پیدا می کند
مطهرنیا در خصوص اینکه آیا به زودی می توان شــاهد 
این بود که طرفین به توافق و صلح برسند؟ اظهار داشت: 
آخر هر جنگی صلح است جنگ ها وقتی شدت می گیرند 

امکان مصالحه نیز به همــان اندازه افزایش پیدا می کند 
تــا طرفین در جنگ احتمال پیروزی کامل خود را دارند 
دست از جنگ نمی کشند دو طرف زمانی از جنگ دست 
می کشند که توافق بر سر یک صلح پایدار را بهتر از جنگ 
بیایند. به هر ترتیب قوانین حاکم بر نظام بین الملل تابعی 
از مســاله قدرت اســت برای کنترل این قدرت قوانینی 
تحت عنوان حقوق بین الملل وضع شــده است تا روابط 
بین الملل را ســامان بدهد، ایــن قوانین ضمانت اجرایی 
چندانــی ندارد و حداقــل اگر قوانین داخلــی می تواند 
ضمانت اجرایی دســت و پا شکسته ای داشته باشد، اما 
قوانین بین المللی آن را هم دارا نیســت اما حداقل های 
قوانین و شــکل دادن به روابط بین المللی براساس روابط 
بین الملل مهمتر از هرج و مرج های ناشی از وضعیت های 
این گونه و درگیری های امروز فلسیطنیان و اسرائیلی ها 
است. در نهایت امر باید دید منطق مصالحه برای رسیدن 
به صلح نسبی پایدار و کاهش هزینه های مردم فلسطین 
و دیگر مردمان موجــود در این منطقه به وجود آید هر 
چه بیشــتر این معنا دنبال شود هزینه ها بیشتر پرداخته 
خواهد شــد و این هزینه ها متوجه مردم خواهد بود.  به 
نظر می رســد در دهه های آینــده و در قرن حاضر دیگر 
ملت ها به سادگی حاضر به پذیرفتن این هزینه ها نباشند 
و امکان طغیان در این کشــور ها علیه رهبران سیاســی 

بسیار بالا است.

مطهرنیا مطرح کرد

تلاش آمریکا برای کنترل اسرائیل و کاهش هزینه های جنگ 

فتاح: ستاد اجرایی فرمان امام رقیب دولت نیست رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه 
حتما خط قرمز ما این اســت که ستاد در 
مســایل حزبی و جناحی ورود نکند، گفت: 
ما امین رهبر انقلاب شــدیم و امانت را به 

سرمنزل مقصود خواهیم برد.
به گزارش ایلنا،ســید پرویز فتاح در مراسم 
معارفه خود به عنوان رئیس ســتاد اجرایی 
فرمــان امام گفت: تشــکر خالصانه خود را 
تقدیم رهبر انقــلاب می کنم که ما را مورد 
لطــف قرار دادند، ما ســرباز ولایت، نظام و 
مردم هستیم و فقط سنگر عوض می کنیم.

وی تاکید کرد: اطمینان می دهم پروژه های 
نیمه تمام ســتاد تکمیل خواهد شد و برای 

اجرای پروژه های جدید قطعا بررســی های 
بیشتری خواهیم داشت.

فتاح با اشــاره به اینکه همه امکانات، منافع 
و ســود املاک که در قالب اجرای اصل ۴۹ 
قانون اساســی می آید، صــرف آن چیزی 
می شــود که رهبــری خواســتند و از آن 
تخطی نمی شود، ادامه داد: حتما سودآوری 
شرکت ها تقویت می شــود اما جهت گیری 
سود به سمت محرومیت زدایی خواهد رفت.
رئیس ســتاد اجرایی فرمان امــام تصریح 
کرد: ستاد ســه پایه اموال، املاک و حوزه 

اقتصادی و اجتماعی دارد که باید همدیگر 
را تکمیل و همســو جلو رونــد و در نهایت 

حوزه اجتماعی بیشتر تقویت خواهد شد.
وی با بیــان اینکه از ظرفیت های گروه های 
جهادی بیشــتر اســتفاده خواهد شد و در 
مســایلی مانند ســیل، زلزله و حوادث غیر 
مترقبه پیشــتازی ستاد ادامه خواهد یافت، 
افزود: ما در کنار دولت و مردم هســتیم و 

ستاد رقیب دولت نیست.
وی با اشاره به اینکه ما یک نهاد حاکمیتی 
هستیم اما مرزها باید حفظ شود، گفت: در 

این دوره هماهنگــی و همکاری بین نهادی 
بیشتر می شــود، با مســولین قوه قضاییه 
همراهــی بیشــتری خواهیم داشــت، و با 

وزارتخانه ها روابط تقویت خواهدشد.
فتــاح افــزود: در دولت قبلــی هم تلاش 
می کردیــم با دولت همراه باشــیم و دولت 
قبلی هــم گلایــه ای از همراهــی نهادها 

نداشتند.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام تاکید کرد: 
در این دوره از ظرفیت دانش بنیان ها بیشتر 
استفاده می شود و این امر برخلاف تبلیغات 

معاندین است.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام تاکید کرد: 
اینجا از حوزه جهادی و انقلابی نباید خارج 
شــود و بدون تردید وعده ها و صحبت ها را 

انجام خواهیم داد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه 
حتما خط قرمز ما این اســت که ستاد در 
مســایل حزبی و جناحی ورود نکند، گفت: 
ما امین رهبر انقلاب شــدیم و امانت را به 

سرمنزل مقصود خواهیم برد.
 وی گفت: بعضا گفته شد که کمکهای ستاد 
به خارج از کشــور مــی رود که این موضوع 

اصلا نبوده و یک دروغ و کذب است.


